
 1 

                         

 

                  

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ∆ΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 Εκ  του υπ’ αριθ. 14/23-5-2016 πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του 
∆ηµοτικού Σ/λίου ∆ήµου Μεγάρων. 
 
 

Αριθ.αποφ. 85/2016 

Αναµόρφωση πρoϋπ/σµού ∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ  
οικον. έτους 2016. 

  
 Στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα του ∆ήµου Μεγαρέων σήµερα 23 Μαΐου 
2016 ηµέρα ∆ευτέρα & ώρα 20:30 µ.µ.  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Μεγαρέων κατόπιν της υπ’ αριθ. 9210/19-5-
2016 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτού κ. Μιχάλαρου Γεωργίου 
που επιδόθηκε σε κάθε ένα εκ των µελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται 
από τα σχετικά αποδεικτικά επιδόσεως, σύµφωνα µε τις ∆/ξεις των άρθρων 
67 και 69 του Ν.3852/2010. 
 ∆ιαπιστωθείσης νοµίµου απαρτίας δεδοµένου ότι επί συνόλου 33 
∆.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 27 ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μιχάλαρος Γεώργιος - 
Πρόεδρος 

 
Βογιατζή Εµµανουέλα 

 
Σταµούλης Ιωάννης 

Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Σωτηρίου Γεώργιος Μαρινάκης Ιωάννης 
Μαυροειδή Βασιλική ∆ρυµούσης Κων/νος Ζάλης Αθανάσιος 
Κοσµόπουλος Ελευθεριος Ρήγα Ελένη Κόττας Βασίλειος 
∆ήµας Ιωάννης Παπαπανούσης Νικόλαος Μαργέτης Παναγιώτης 
Κορώσης Σπυρίδων Πιλίλης Σωτήριος Γρίβα Παναγιώτα 
Λέλης Μελέτιος Φωτίου Σταύρος του Κων.  
Καράµπελας Κων/νος Βαρελάς Κλεάνθης  
Παπανίκος ∆ηµήτριος Παπαλευθέρης Ελευθ.  
Ρήγα Ιωάννα ∆ρένης Αθανάσιος  
Φυλακτός Κων/νος Μπερδελής Γεώργιος  
Καστάνη Αικατερίνη Χοροζάνης Αντώνιος  ∆ηµ.Λιώτας-ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

Κολάτας Ιωάννης Μιχάλαρος Ιωάννης ∆ηµ.Κοινότητας Ν.Περάµου 

Πολυχρόνης Ιερόθεος   
   
 Ο κ. Πρόεδρος   εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 

Προσκληθείς παρίστανται και ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων κ. Σταµούλης Ι. 
Γρηγόριος καθώς και ο Πρόεδρος του Σ/λίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Μεγαρέων.κ. Μουσταϊρας Ηλίας. 

Στην αρχή της υπ’ αριθ. 91/2016 αποφάσεως προσήλθε ο ∆ηµοτικός 
Σύµβουλος κ. Μαργέτης Παναγιώτης. 

Στην αρχή της υπ’ αριθ. 95/2016 αποφάσεως απεχώρησε ο ∆ηµοτικός 
Σύµβουλος κ. Φωτίου Σταύρος του Νικολάου. 
………………………………………………………………………………………….. 

 



 2 

 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος εισηγείται το 1ο  θέµα της ηµερησίας ∆/ξεως 

περί του εν περιλήψει αντικειµένου & θέτει υπ’ όψη του ∆.Σ/λίου την  υπ’ αριθ. 
19/2016 απόφαση της ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ∆ήµου 
Μεγαρέων  (∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ ) «Περί έγκρισης Α’ Αναµόρφωσης 
Προϋπολογισµού της ∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ. για το οικονοµικό έτος 2016», η οποία 
έχει ως εξής: 

 
  Ο κύριος πρόεδρος αρχόµενης της τακτικής συνεδρίασης και εισηγούµενος το 1ο θέµα της 
ηµερήσιας διάταξης, θέτει υπόψη των µελών του ∆.Σ. τα εξής:  

 Κατά την πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισµού  διαπιστώθηκε η ανάγκη ενίσχυσης 
κωδικών αριθµών που κάνουν αναφορά σε δαπάνες που είναι άκρως απαραίτητες για την 
εύρυθµη λειτουργία της επιχείρησης.  

Για το λόγο λαµβάνοντας υπόψη: 
• τις ανάγκες των υπηρεσιών της ∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ. 

•  την εύρυθµη λειτουργία της οικονοµικής  διαχείρισης του Οικονοµικού τµήµατος 

της ∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ., 

εισηγούµαστε προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Μεγαρέων την Α’ Αναµόρφωση του 
προϋπολογισµού Εσόδων-∆απανών οικονοµικού έτους 2016 ως εξής: 



 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

∆ΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΩΝ 

∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ. 

 
 
 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 
ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ: 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦ.: 

 
 

 
 

 
 

 

ΑΑ 
 

ΚΑ 
 

Περιγραφή ΚΑ 
Αρχικό 

Ποσό 

Ποσό 

Μεταβολής 

Τελικό 

Ποσό 

1 38.00.00.0000 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 44.000,00 44.520,54 88.520,54 
 

 

 

 

 

ΑΑ 

 

ΚΑ 

 

Περιγραφή ΚΑ 
Αρχικό 

Ποσό 

Ποσό 

Μεταβολής 

Τελικό 

Ποσό 

1 15.12.00.0001 ΜΗΝΑΝΗΜΑΤΑ 6.000,00 -3.000,00 3.000,00 

2 25.10.21.0001 Σπόροι, φυτά και δενδρύλλια 4.000,00 -1.000,00 3.000,00 

3 60.07.72.0001 ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΕΙ - ΠΡΑΚΤΙΚΗ 
ΑΣΚΗΣΗ 

1.000,00 -1.000,00 0,00 

4 61.00.11.0001 Αµοιβές Νοµικών και Συµβολαιογράφων 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 

5 61.00.17.0001 Αµοιβές λοιπών ελεύθερων επαγγελµατιών 

εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες 

8.000,00 25.134,80 33.134,80 

6 61.98.62.0099  
ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟ∆Α ΤΡΙΤΩΝ 

44.520,54 -44.520,54 0,00 

7 61.98.62.0099  
ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟ∆Α ΤΡΙΤΩΝ 

0,00 44.520,54 44.520,54 

8 62.00.00.0000 Hλεκτρικό ρεύµα για φωτισµό οδών, πλατειών, κοινόχρηστων 

χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

5.000,00 -1.000,00 4.000,00 

9 62.04.32.0001 Μισθώµατα κτιρίων-Τεχνικών έργων ακινήτων 30.000,00 -3.000,00 27.000,00 

10 62.07.61.0001 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 9.000,00 -3.000,00 6.000,00 

11 62.07.64.0001 Συντήρηση και επισκευή λοιπών µηχανηµάτων 4.000,00 -1.000,00 3.000,00 

12 62.07.65.0001 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισµού, σκευών και λοιπού εξοπλισµού 

3.000,00 -1.000,00 2.000,00 

13 64.15.74.0003 ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΒΡΑ∆ΙΕΣ, ΧΟΡΩ∆ΙΑΚΑ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 

14 64.20.84.0002 ∆ΡΑΣΗΣ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 

Ο∆ΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

1.800,00 -1.000,00 800,00 

15 64.98.95.0003 Κ∆ΑΠ 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 

16 82.00.11.0001 ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑΣ Π.Ο.Ε 0,00 48.700,54 48.700,54 

17 82.00.14.0002 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 

17.000,00 -2.022,72 14.977,28 

18 82.00.15.0001 ∆ΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟ∆Α - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΣΕ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ 109.505,00 -6.292,08 103.212,92 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Σελίδα 1 από 1 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Έσοδα 

Σύνολο Μεταβολών : 44.520,54 

∆απάνες 

Σύνολο Μεταβολών : 44.520,54 

2016 

1 

19/05/2016 



 4 

Το ∆.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και λαµβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 

3. Την ΚΥΑ 26946/31.07.2015 «Παροχή Οδηγιών για την κατάρτιση του Προϋπολογισµού    των 

∆ήµων, οικονοµικού έτους 2016-Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης». 

4. Την  υπ’ αριθµ. 65/2015 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της ∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ. περί έγκρισης 

Προϋπολογισµού της ∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ. οικονοµικού έτους 2016-05-19 

5. Την υπ’ αριθµ. 252/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μεγαρέων έγκρισης 

της υπ’ αριθµ. 65/2015 απόφασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της ∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ. 

συζήτησε , αντάλλαξε απόψεις και µετά από διαλογική συζήτηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την έγκριση της Α’ Αναµόρφωσης του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2016 όπως αναλυτικά 
περιγράφονται στο συνηµµένο πίνακα 

2. Την έγκριση υποβολής προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισήγησης για την Ά Αναµόρφωση του 
προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2016  της ∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ., σύµφωνα µε το συνηµµένο πίνακα 
όπου εµφανίζονται οι µεταβολές ανά κωδικό και ποσό 

3. Εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο για τα περαιτέρω 
          Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθµό 19/2016 

……………………………………….. 

         Το ∆ηµοτικό Σ/λιο αφού έλαβε υπ’ όψη την ανωτέρω απόφαση του ∆ιοικητικού 
Σ/λίου της  ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
(∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ). 
         Αφού είδε και τις σχετικές ∆/ξεις των  άρθρων 256 και 260 του Ν.3463/2006. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ (25) ΕΠΙ ΠΑΡΟΝΤΩΝ ΕΙΚΟΣΙ ΕΠΤΑ (27) 

∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
 Α) Γνωµοδοτεί υπέρ της αναµορφώσεως του πρ/σµού της  ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ (∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΜΕ) οικονοµικού 
έτους 2016 όπως περιγράφεται αναλυτικά στην υπ’ αριθ. 19/2016 οµόφωνη 
απόφαση του ∆ιοικητικού Σ/λίου.  
          Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Μπερδελής Γεώργιος και Χοροζάνης Αντώνιος 
µειοψηφούν. 
          Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τα περαιτέρω.                                         

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθµό  85/2016 
…………………………………………………………………………………….…….      
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως: 

  Ο Πρόεδρος                                                        Οι ∆.Σ/λοι 

Μιχάλαρος Γεώργιος  Φωτίου Σταύρος  του Νικ. ∆ρυµούσης Κων/νος 

 ∆ήµας Ιωάννης Σωτηρίου Γεώργιος 

Η Γραµµατέας Μαυροειδή Βασιλική Βογιατζή Εµµανουέλα 

Ρήγα Ελένη Κοσµόπουλος Ελευθεριος Παπαπανούσης Νικόλαος 

 Κορώσης Σπυρίδων Πιλίλης Σωτήριος 

 Λέλης Μελέτιος Φωτίου Σταύρος του Κων. 
Ο Πρόεδρος της  Καράµπελας Κων/νος Βαρελάς Κλεάνθης 
∆ηµ.Κοιν. Μεγαρέων Παπανίκος ∆ηµήτριος Παπαλευθέρης Ελευθ. 

Μουσταϊρας Ηλίας Ρήγα Ιωάννα ∆ρένης Αθανάσιος 

 Φυλακτός Κων/νος Μπερδελής Γεώργιος 

 Καστάνη Αικατερίνη Μαργέτης Παναγιώτης 
 Κολάτας Ιωάννης Χοροζάνης Αντώνιος  
 Πολυχρόνης Ιερόθεος Μιχάλαρος Ιωάννης 

                                             ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 Μέγαρα…………………. 

Ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων  
 

Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 


